
令和 3年 2月 4日 

保護者の皆様 

作新学院高等学校 総合進学部  

部 長 高 橋 光 男  

通常登校の開始と感染防止対策について（ご連絡） 

立春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本学院の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、緊急事態宣言を受け、総合進学部と情報科学部は時差登校を行ってまいりましたが

２月７日（日）で栃木県の緊急事態宣言は解除されることになりました。 

つきましては、２月８日（月）から通常時間（８時３０分）の登校となりますのでお知ら

せいたします。 

また、学校でも引き続き感染防止対策の徹底をしてまいりますが、ご家庭におかれまして

も、手洗い・マスクの着用・「３密」の回避など、「新しい生活様式」を踏まえた取り組みに

ご協力いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．２月 ８日（月）～ 通常登校による授業（面談週間のため４０分授業） 

〇登校時間：８時３０分 下校時間：１４時２０分（７時限の場合は１５時１０分） 

 ※放課後、生徒個人面談を行います。 

２．２月１５日（月）～ 通常時間での授業（５０分授業） 

〇登校時間：８時３０分 下校時間：１５時２０分（７時限の場合は１６時１０分） 

３．今後の主な行事予定 

〇２月 ２日（火）～ ３年生自宅研修 

〇２月 ８日（月）～１２日（金） 面談週間 

〇２月 ９日（火） 血液・尿検査（２年） 

〇２月１２日（金） 全校集会 

〇２月１６日（火） ３年生登校日 

〇２月２０日（土） 総合進学部休校 

〇２月２６日（金） ３年生登校日 

４．感染防止対策のお願い 

 ①毎日の健康観察（登校前に検温を行い発熱や風邪症状等がある場合は自宅で休養する） 

 ②手洗いの励行（登校時・教室移動時・トイレの後は必ず手洗いを行う） 

 ③マスク着用と咳エチケットの徹底（食事や激しい運動以外はマスクを着用する） 

④３密（密閉・密集・密接）の回避⇒こまめな換気・身体的距離の確保・マスクの着用 

⑤抵抗力を高める（免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの良い食事） 

 ※本人に発熱や咳などの症状がみられる場合、ご家族がＰＣＲ検査を受ける場合、保健所

から濃厚接触者等として自宅待機を指示された場合は、登校を控え学校にご連絡をお

願いいたします。また、個人の人権尊重や個人情報保護などにご配慮いただき、思いや

りのある行動にご協力いただけますようお願いいたします。 


